ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƢỜNG ĐÔNG SƠN

    Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Đông Sơn, ngày       tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc nghỉ Lễ các ngày Giỗ Tổ Hùng Vƣơng, ngày Chiến thắng 30/4

và Quốc tế Lao động 01/5 năm 2024 đối với  cán bộ, công chức

và ngƣời lao động

 Thực hiện Thông báo số 1100/TB-UBND ngày 15/4/2024 của UBND thị

xã Bỉm Sơn về việc nghỉ Lễ các ngày Giỗ Tổ Hùng Vương, ngày Chiến thắng

30/4 và Quốc tế Lao động 01/5 năm 2024 đối với  cán bộ, công chức và người

lao động; cụ thể như sau:

 1. Đối với lịch nghỉ Giỗ Tổ Hùng Vương 10/3 âm lịch vẫn thực hiện theo

Thông báo đã ban hành: Ngày 10/3 Âm lịch năm 2024 vào thứ Năm, tức ngày

18/4/2024 Dương lịch. Theo quy định, cán bộ, công chức, viên chức và người

lao động sẽ được nghỉ 01 ngày thứ Năm (18/4/2024)

 2. Đối với lịch nghỉ ngày Chiến thắng 30/4 và Quốc tế Lao động 1/5 năm

2024 có sự thay đổi:

 - Đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan

hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập (sau đây gọi là công chức, viên

chức) được hoán đổi ngày làm việc từ ngày thứ Hai (29/4/2024) sang ngày thứ

Bảy (04/5/2024).

 Vậy, UBND phường Đông Sơn thông báo thời gian nghỉ Lễ Giỗ Tổ Hùng

Vương, Lễ 30/4 và 01/5 năm 2024 đối với cán bộ, công chức, người hoạt động

không chuyên trách thuộc Đảng uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQ và các đoàn thể

chính trị - xã hội phường Đông Sơn sẽ nghỉ Lễ là 01 ngày thứ Năm (18/4/2024)

và 05 ngày liên tục từ thứ Bảy (27/4/2024) đến hết ngày thứ Tƣ (01/5/2024); sẽ

làm bù vào ngày thứ Bảy (04/5/2024).

 Để nắm bắt, xử lý kịp thời với mọi tình huống xảy ra, những vấn đề phát

sinh trong các ngày nghỉ lễ. Chủ tịch UBND phường phân công trực trong thời

gian nghỉ lễ. Thường xuyên nắm bắt tình hình, chủ động xử lý những vấn đề

phát sinh theo thẩm quyền; kịp thời báo cáo Chủ tịch UBND phường chỉ đạo

giải quyết những vấn đề bức xúc, nổi cộm thuộc lĩnh vực, địa bàn do mình quản

lý những vấn đề vượt thẩm quyền.

 UBND phường thông báo nội dung trên để các đơn vị, cơ quan, khu phố,

tổ chức, cá nhân trên địa bàn biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- BTV Đảng uỷ, TT HĐND phường;

- UBND, UB MTTQ và tổ chức CT-XH;

- Các khu phố trên địa bàn;

- Lưu: VP UBND.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Lê Văn Toản

		2024-04-17T10:41:57+0700

		2024-04-17T10:53:29+0700

		2024-04-17T10:53:30+0700

		2024-04-17T10:54:07+0700